
       
Российская Федерация 

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От 25 апреля 2017г                             №11 

  

«Об утверждении дополнительного соглашения к Соглашению о делегировании части 

полномочий контрактного управляющего с уровня сельского поселения Васильевка 

на уровень муниципального района Ставропольский» 

 

 
В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка: 

 

1. Утвердить дополнительное соглашение к Соглашению о делегировании части полномочий контрактного 

управляющего с уровня сельского поселения Васильевка на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области от «19» февраля 2014 г.  
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Председатель собрания представителей   

сельского поселения Васильевка                       А.В. Степанов               

 

 

Глава сельского поселения Васильевка                           А.В. Хальзов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

Васильевские Новости
Газета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области

«Васильевские Новости» Подписан в печать по графику: 29 апреля 2017 г. 22:03, фактически: 29 апреля 2017 г. 22:03. Учредитель: Администрация сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский Самарской области.. Адрес: 445130, РФ ,Самарская область, с.Васильевка,ул.Коллективная, 54 «А». Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется бесплатно. Редакция, Издательство: ООО "УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008

№012 (036) от 29 апреля 2017 г.1



 

Приложение №1 

к Решению Собрания Представителей 

«Об утверждении дополнительного соглашения 

к Соглашению о делегировании части полномочий 

контрактного управляющего с уровня сельского 

поселения Васильевка на уровень 

муниципального района Ставропольский»  

от 25.04.2017 №11 

 

Дополнительное соглашение  

к соглашению о делегировании части полномочий  

контрактного управляющего с уровня сельского поселения Васильевка  

 на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области 

муниципальный район Ставропольский 
   «25» апреля 2017 года 

 

Администрация сельского поселения Васильевка, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице главы 

администрации Хальзова Александра Викторовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и 

Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области, именуемая в дальнейшем 

«Администрация муниципального района», в лице Главы муниципального района Ставропольский 

Самарской области Анисимова Валерия Вячеславовича, действующего на основании Устава 

муниципального района Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые 

«Стороны», на основании Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Решением Собрания Представителей 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.08.2016 г. № 99/16 «Об утверждении 

структуры администрации муниципального района Ставропольский в новой редакции», заключили 

настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем: 

 

1. По всему тексту Соглашения «Единая комиссия по осуществлению закупок для нужд 

муниципального района Ставропольский Самарской области» заменить на «Управление торгов 

администрации муниципального района Ставропольский Самарской области». 

 

2. Изложить пункт 1.2. Соглашения в следующей редакции: 

«Делегированные полномочия контрактного управляющего на уровень муниципального района 

Ставропольский осуществляются уполномоченным органом – Управлением торгов администрации 

муниципального района Ставропольский Самарской области, созданное на основании Решения Собрания 

Представителей муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.08.2016 г. № 99/16 «Об 

утверждении структуры администрации муниципального района Ставропольский в новой редакции». 

 

3. В подпункте ж) пункта 3.1. при исполнении, изменении, расторжении контракта исключить фразу 

«или до ввода в эксплуатацию указанной системы». 

 

4. Подпункт в) пункта 3.2. изложить в следующей редакции: 

«соответствия требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской 

Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся 

объектом закупки; 

непроведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствия решения 

арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального 

предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства; 

неприостановления деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке; 

отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые 

предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании 

обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию 

в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный 

год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов участника закупки, 

по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период; 

отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального 

исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного 

бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) 

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации 

(за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении 

указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или 

заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, 

оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде 

дисквалификации; 

участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на 

участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение 

административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях; 

обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной 

деятельности, если в связи с исполнением контракта заказчик приобретает права на такие результаты, за 

исключением случаев заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, 

исполнения, на финансирование проката или показа национального фильма; 

отсутствия между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются 

случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, руководитель 

контрактной службы заказчика, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, 

являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества 

(директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального 

исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) 

учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников 

закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального 

предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по 

прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), 

полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями 

или усыновленными указанных физических лиц. Под выгодоприобретателями для целей настоящей статьи 

понимаются физические лица, владеющие напрямую или косвенно (через юридическое лицо или через 

несколько юридических лиц) более чем десятью процентами голосующих акций хозяйственного общества 

либо долей, превышающей десять процентов в уставном капитале хозяйственного общества; 

участник закупки не является офшорной компанией; 

соответствия дополнительным требованиям, устанавливаемым в соответствии с частью 2 статьи 31 

Федерального закона о контрактной системе». 

 

5. В подпункте ж) пункта 3.2. при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) исключить 

фразу «или до ввода в эксплуатацию указанной системы». 

 

6. Все остальные условия Соглашения не затронутые настоящим дополнительным соглашением, 

остаются в силе. 

 

7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами, 

составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон и 

является неотъемлемой частью Соглашения. 

 

 ПОДПИСИ СТОРОН 

 

Администрация сельского поселения 

Васильевка   

 

Глава администрации 

сельского поселения Васильевка 

 

___________________А.В. Хальзов                                                                            

Администрация муниципального района                                                                           

Ставропольский Самарской области 

 

 

Глава муниципального района 

Ставропольский Самарской области   

         _____________________В.В. Анисимов 

 

                                      
Российская Федерация                                                                                                                                                  

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

от 21.04.2017 г.                                                                                                                            № 9 

 

 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2016 года № 61 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВАСИЛЬЕВКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 26.01.2017 года №1, 

от 23.03.2017 года №5) 
 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 года № 61 «О бюджете сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» (газета «Васильевские новости»: №23  от 29.12.2016г., №003 (027) от 31.01.2017 г., №008 (032) от 

30.03.2017г.) следующие изменения: 

 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год: 

- общий объем доходов    -  42 157 тыс. руб.; 

- общий объем расходов   -  53 878  тыс. руб.; 

- дефицит (профицит)       -  11 721  тыс. руб. 

 

2.  Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции согласно 

Приложения №1 к настоящему Решению. 

 

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  

программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджета   сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 

год» и изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему Решению. 

 

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в редакции согласно 

Приложения №3 к настоящему Решению». 

 

5. Статью 8  изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области: 

 

в 2017 году - в сумме -  4 784 тыс. руб.; 

в 2018 году - в сумме -  4 774 тыс. руб.; 

в 2019 году - в сумме -  4 774 тыс. руб.» 

 

        6. Дополнить пунктом 23 в следующей редакции: 

«23. Утвердить объем бюджетных ассигнований на возможное исполнение выданных государственных 

гарантий сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский  Самарской  области: 

           в 2017 году - в сумме 0 тыс. руб. 

           в 2018 году - в сумме 0 тыс. руб. 

           в 2019 году - в сумме 0 тыс. руб.» 

 

7. Дополнить пунктом 24 в следующей редакции: 

 «24. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального района 

Ставропольский  Самарской  области в бюджет сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области: 

                   в 2017 году - в сумме 6 308 тыс. руб. 

                   в 2018 году - в сумме 0 тыс. руб.  

                   в 2019 году - в сумме 0 тыс. руб.» 

 

8. Дополнить пунктом 25 в следующей редакции: 

    «25. Утвердить программы муниципальных заимствований сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017, 2018 и 2019 годы в соответствии с 

Приложением № 10». Приложение №10 «Программа муниципальных заимствований сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» изложить в 

редакции согласно Приложению№4 к настоящему Решению. 

 

9. Пункты  23 и 24 титульного листа Решения «О бюджете сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов» 

считать соответственно пунктами 26 и 27. 

 

10. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и  на 

официальном сайте поселения сельского поселения Васильевка http://www.васильевка.ставропольский-район.рф. 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский  

Самарской области         А. В. Степанов      

 

Глава сельского поселения Васильевка                                                                           А. В. Хальзов  

муниципального района Ставропольский  

Самарской области 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 2№012 (036) от 29 апреля 2017 г.



Всего

в том числе за 
счет 

безвозмездных 
поступлений

545
Администрация сельского поселения  Васильевка муниципального 
района Ставропольский  Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000 53 878              249                

545 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 10 814              -

545
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 00.0.00. 00000 000 938                   -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 44.0.00.00000 000 938                   -

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения  Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 02 44.1.00.00000 000 938                   -

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

01 02 44.1.00.10000 000 938                   -

545
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления

01 02 44.1.00.11000 000 938                   -

545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 44.1.00.11000 120 938                   -

545
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000 7 534                -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 44.0.00.00000 000 7 300                -

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения  Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

01 04 44.1.00.00000 000 7 300                -

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

01 04 44.1.00.10000 000 7 300                -

545
Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного 
самоуправления

01 04 44.1.00.11000 000 7 300                -

545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 44.1.00.11000 120 3 250                -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 44.1.00.11000 240 3 154                -

545
Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 04 44.1.00.11000 850 896                   -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

01 04 99.0.00.00000 000 234                   -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

01 04 99.0.00.78200 000 234                   -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 234                   -

545 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 234                   -

545 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 43                     -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

01 11 99.0.00.00000 000 43                     -

545 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 43                     -

545 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 43                     -

545 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 2 299                -

Приложение №1

к Решению Собрания Представителей 
сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 21. 04.2017г. №9                                                

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета   сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 год 

Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 
поселения  Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раздел подраздел целевая статья вид расхода

545 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000 2 299                -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 000 2 299                -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240 2 299                -

545 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186                   186                

545 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000 186                   186                

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 44.0.00.00000 000 186                   186                

545
Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения   Васильевка  муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

02 03 44.1.00.00000 000 186                   186                

545
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 44.1.00.51180 000 186                   186                

545
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 44.1.00.51180 120 184                   184                

545

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 44.1.00.51180 240 2                       2                    

545 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 991                   -

545
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 00.0.00.0000 000 330                   -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

03 09 99.0.00.00000 000 330                   -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

03 09 99.0.00.78200 000 330                   -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 330                   -

545 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 330                   -

545 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 661                   -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения   Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

03 10 44.0.00.00000 000 661                   -

545

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории 
сельского поселения  Васильевка   муниципального района 
Ставропольский  Самарской области на 2017 – 2019 гг»

03 10 44.2.00.00000 000 661                   -

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

03 10 44.2.00.10000 000 661                   -

545
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений

03 10 44.2.00.12000 000 661                   -

545
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

03 10 44.2.00.12000 110 330                   -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 44.2.00.12000 240 331                   -

545
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 00.0.00.00000 000 4                       -

545 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000 4                       -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 4                       -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 4                       -

545 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 5 503                63                  

545 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 113                   -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения   Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 201 – 2019 годы»

04 05 44.0.00.00000 000 113                   -

545

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан 
ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 05 44.3.00.00000 000 113                   -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 44.3.00.20000 000 50                     -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 44.3.00.20000 240 50                     -

545

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных 
обязательств по вопросам  местного значения, предоставляемых с 
учетом выполнение показателей социально - экономического 
развития (стимулирующие субсидии)

04 05 44.3.00.72000 000 63                     63                  

545
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сельского хозяйства 

04 05 44.3.00.72003 000 63                     63                  

545

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 44.3.00.72003 810 63                     63                  

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 5 390                -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

04 09 44.0.00.00000 000 5 390                -

545

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в сельском поселении 
Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

04 09 44.4.00.00000 000 5 390                -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 44.4.00.20000 000 5 390                -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 44.4.00.20000 240 5 390                -

545 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 20 106              -

545 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000 16                     -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка   муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 44.0.00.00000 000 16                     -

545
Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения  Васильевка   муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 01 44.5.00.00000 000 16                     -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 44.5.00.20000 000 16                     -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 44.5.00.20000 240 16                     -

545 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 9 080                -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 02 44.0.00.00000 000 9 080                -

545

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2017 - 2019 годы»

05 02 44.6.00.00000 000 9 080                -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 4460020000 000 9 080                -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 4460020000 240 1 980                -

545
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности

05 02 44.6.00.40000 000 7 100                -

545
Бюджетные инвестиции

05 02 44.6.00.40000 410 7 100                -

545 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 11 010              -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

05 03 44.0.00.00000 000 11 010              -

545
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении  
Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

05 03 44.7.00.00000 000 11 010              -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 44.7.00.20000 000 11 010              -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 44.7.00.20000 240 11 010              -

545 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 764                   -

545 Общее образование 07 02 00.0.00.00000 000 400                   -

545 Другие общегосударственные вопросы 07 02 00.0.00.00000 000 400                   -

545 Непрограммное направление расходов 07 02 99.0.00.00000 000 400                   -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 02 99.0.00.20000 000 400                   -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 02 99.0.00.20000 240 400                   -

545 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000 364                   -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения  Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

07 07 44.0.00.00000 000 364                   -

545

Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения  
Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017– 2019 годы»

07 07 44.9.00.00000 000 273                   -

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

07 07 44.9.00.10000 000 273                   -

545
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений

07 07 44.9.00.12000 000 273                   -

545
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

07 07 44.9.00.12000 110 273                   -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

07 07 99.0.00.00000 000 91                     -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

07 07 99.0.00.78200 000 91                     -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 91                     -

545 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 91                     -

545 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 4 225                -

545 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 3 524                -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

08 01 99.0.00.00000 000 3 524                -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 99.0.00.20000 000 319                   -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 99.0.00.20000 240 319                   -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 01 99.0.00.78200 000 3 205                -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 3 205                -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 3 205                -

545 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 701                   -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

08 04 99.0.00.00000 000 701                   -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 04 99.0.00.78200 000 701                   -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 701                   -

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 3№012 (036) от 29 апреля 2017 г.



545 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 701                   -

545 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 1 643                -

545 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000 1 643                -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка  муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

10 06 44.0.00.00000 000 1 643                -

545

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского 
поселения, доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского поселения  
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

10 06 44.8.00.00000 000 1 643                -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 44.8.00.20000 000 1 643                -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 10 06 44.8.00.20000 240 1 643                -

545 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 3 334                -

545 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 3 334                -

545
Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

11 02 44.0.00.00000 000 3 334                -

545

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2017 – 2019 годы»

11 02 44.9.00.00000 000 3 111                -

545
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 
самоуправления, казенными учреждениями

11 02 44.9.00.10000 000 3 111                -

545
Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных 
учреждений

11 02 44.9.00.12000 000 3 111                -

545
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 
обязательному социальному страхованию

11 02 44.9.00.12000 110 1 340                -

545
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 44.9.00.12000 240 1 771                -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

11 02 99.0.00.00000 000 223                   -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

11 02 99.0.00.78200 000 223                   -

545

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 223                   -

545 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 223                   -

545
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 00 00.0.00.00000 000 6 308                -

545
Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего 
характера

14 03 00.0.00.00000 000 6 308                -

545
Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

14 03 99.0.00.00000 000 6 308                -

545
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

14 03 99.0.00.78200 000 6 308                -

545
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет 
(отрицательные трансферты)

14 03 99.0.00.78240 000 6 308                -

545 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 540 6 308                -

53 878        249           Итого

Всего

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения  Васильевка   

муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
44.0.00.00000 000 39 721                249                  

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения  Васильевка  

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
44.1.00.00000 000 8 424                  186                  

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.1.00.10000 000 8 238                  -

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 44.1.00.11000 000 8 238                  -

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
44.1.00.11000 120 4 188                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.1.00.11000 240 3 154                  -

Уплата налогов, сборов и иных платежей
44.1.00.11000 850 896                    -

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
44.1.00.51180 000 186                    186                  

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
44.1.00.51180 120 184                    184                  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.1.00.51180 240 2                        2                      

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 

на территории сельского поселения Васильевка   муниципального района Ставропольский  Самарской области 

на 2017 – 2019 гг»

44.2.00.00000 000 661                    -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.2.00.10000 000 661                    -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 44.2.00.12000 000 661                    -

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
44.2.00.12000 110 330                    -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.2.00.12000 240 331                    -

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на 

территории сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017 – 2019 годы»

44.3.00.00000 000 113                    63                    

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.3.00.20000 000 50                      -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.3.00.20000 240 50                      -

Субсидии местным бюджетам для  софинансирование расходных обязательств по вопросам  местного 

значения, предоставляемых с учетом выполнение показателей социально - экономического развития 

(стимулирующие субсидии)

44.3.00.72000 000 63                      63                    

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 44.3.00.72003 000 63                      63                    

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 44.3.00.72003 810 63                      63                    

Сумма, тыс. рублей

(тыс.рублей)

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета   сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год

Приложение №2

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Васильевка  

муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 21.04.2017г. №9                                                                                           

Наименование целевая статья вид расхода

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении  Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 

годы»

44.4.00.00000 000 5 390                  -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.4.00.20000 000 5 390                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.4.00.20000 240 5 390                  -

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Васильевка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
44.5.00.00000 000 16                      -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.5.00.20000 000 16                      -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.5.00.20000 240 16                      -

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы»
44.6.00.00000 000 9 080                  -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.6.00.20000 000 9 080                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.6.00.20000 240 1 980                  -

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 44.6.00.40000 000 7 100                  -

Бюджетные инвестиции
44.6.00.40000 410 7 100                  -

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка  муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»
44.7.00.00000 000 11 010                -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.7.00.20000 000 11 010                -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.7.00.20000 240 11 010                -

Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 

мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения  Васильевка   муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы»

44.8.00.00000 000 1 643                  -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.8.00.20000 000 1 643                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.8.00.20000 240 1 643                  -

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения  Васильевка   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017– 2019 годы»
44.9.00.00000 000 3 384                  -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 44.9.00.10000 000 3 384                  -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений 44.9.00.12000 000 3 384                  -

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
44.9.00.12000 110 1 613                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
44.9.00.12000 240 1 771                  -

Непрограммные направления расходов бюджета сельского поселения 99.0.00.00000 000 14 157                -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 3 022                  -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
99.0.00.20000 240 3 022                  -

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 4 784                  -

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 4 784                  -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 4 784                  -

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 99.0.00.78200 000 6 308                  -

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (отрицательные трансферты) 99.0.00.78240 000 6 308                  -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 540 6 308                  -

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 43                      -

Резервные средства 99.0.00.79900 870 43                      -

53 878          249             ИТОГО

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 11 721             

545 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
11 721 -            

 545 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 42 157 -            

 545 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
42 157 -            

 545 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
42 157 -            

 545 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
42 157 -            

 545 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 53 878             

 545 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
53 878             

 545 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
53 878             

 545 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
53 878             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

Приложение №3                                                                 

к Решению Собрания Представителей                                                                                                     

сельского поселения Васильевка                                              

муниципального района 

Ставропольский Самарской области

от 21.04. 2017 года  № 9

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 4№012 (036) от 29 апреля 2017 г.



                                                                                                                                                                                                                                                  Приложение № 4   

                                                                                      к Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Васильевка 

 муниципального района Ставропольский  

Самарской области № 9  от 21.04.2017г.                                                                                                        
 

Приложение №10                                                                                                                                                                                                                                                     
                                                                                      к Решению Собрания Представителей  

сельского поселения Васильевка 

 муниципального района Ставропольский  

Самарской области № 61  от 28.12.2016г.                                                                                                        
«О бюджете сельского поселения Васильевка муниципального  

района Ставропольский Самарской области» 

 

 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАИМСТВОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 — 2019 ГОДЫ (ТЫС. РУБ.) 
 

 

Наименование Общий    

объем    

заимствований 

Срок     

действия 

заимствований 

Остаток по      

состоянию на 1  

января:         

Предоставление 

заимствований в     

2017 г.        

К погашению                   

2017 2018  2019 основной долг  проценты       

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

-            0        0        0    0     0    0              0    0    0    0    0    0    

ИТОГО:       0        0        0    0     0  0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 
Российская Федерация                                                                                                                                                  

 Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

   от   21 апреля 2017 года                                                                                          № 10  

 

«О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 года №62 «Об утверждении к исполнению в 2017 году 

и плановом периоде 2018 и 2019 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский 

Самарской области». 

 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30.12.2016года №24 (024)) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ", руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области, рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов, 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2016 года №62 «Об утверждении к исполнению в 2017 году и 

плановом периоде 2018 и 2019 годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 

области» изменения, изложив его в следующей редакции: 

 

«1.В рамках Соглашения от 11 декабря 2014 года №3 «О делегировании полномочий сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области» утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня 

сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области, согласно Приложения №1 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на 

возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2017 году и плановым периоде 2018 и 2019 годах», в 

общей сумме по следующим годам: 

 

2017 год в сумме  4 784 227 руб., 00 коп . 

2018 год в сумме  4 774 227 руб., 00 коп. 

2019 год в сумме  4 774 227 руб., 00 коп.» 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.  

           3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://www.васильевка.ставропольский-район.рф. 

 

 

 

Председатель собрания представителей 

сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                    Степанов А.В. 

 

 

Глава сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                   Хальзов А.В. 

 

№ 

п/п

Наименование делегированных 

полномочий 2017 год 2018 год 2019 год

1.

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций 

культуры, а также организация 

библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения

3 905 427,00                   3 905 427,00                    3 905 427,00                   

2.

Обеспечение условий для развития 

на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

332 867,00                      322 867,00                       322 867,00                      

3.

Организация и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

126 177,00                      126 177,00                       126 177,00                      

4.

Организация и осуществление 

мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, 

защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера

329 756,00                      329 756,00                       329 756,00                      

5.
Формирование архивных фондов 

поселения
90 000,00                        90 000,00                         90 000,00                        

ИТОГО:                     4 784 227,00                         4 774 227,00                        4 774 227,00   

Приложение 1

Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка   

муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                                                                                                                       

в 2017 году и плановым периоде 2018 и 2019 годах

Ед. изм.: руб., коп.

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я 5№012 (036) от 29 апреля 2017 г.


